
 همسایه ی ما  – 1درس 

از مردم در همسایگی  محله را تعریف کنید.    -1 یا روستاست که در آن گروهی  از یک شهر  محله قسمتی 

 کنند. یکدیگر زندگی می

باشند،  خواهید خدا و پیامبر، شما را دوست داشتهاگر میاند؟  ی حقوق همسایگان چه فرمودهپیامبر درباره  -2

 راستگو باشید و با همسایگان خود به نیکی رفتار کنید. دار و امانت

  – کشی کمک در اسباب  – ها ها و عزاداریبرگزاری جشنها را بنویسید.  سه مورد از همکاری بین همسایه  - 3

 عیادت بیماران

چون ممکن است فردی در همسایگی ما مریض باشد یا  به چه دلایلی نباید در محله سروصدا ایجاد کرد؟    -4

 ی خود را خوابانده باشد یا یک نفر در حال درس خواندن یا مطالعه باشد.ها بچه ی از همسایهیک

ها در کوچه توپ بازی یا  در زمان استراحت همسایهبرای رعایت آرامش در محله باید چه کارهایی بکنیم؟  - 5

زندگی خود یا کوچه و    سروصدا نکنیم. در خانه صدای تلویزیون و رادیو را بلند نکنیم. در ساختمان محل

ها را  رساند بلکه همسایهخیابان محله مان ترقه بازی نکنیم. این کار نه تنها خطرناک است و به ما آسیب می

ها با صدای بلند  دهد و ممکن است به آنها یا عابران هم صدمه بزند. موقع خداحافظی با مهمانهم آزار می 

  - 2درس  ها کثیف و آلوده نشود.گذاریم تا محل زندگی همسایهها را در جای مخصوص بصحبت نکنیم. زباله

 ی ماست اینجا محله

-ی روزنامه دکه  –ها مغازه توان مشاهده کرد، نام ببرید.  ها میهایی که معمولاً در محلهچهار مورد از مکان -1

 مسجد  -بانک   – اداره  –فضای سبز و بوستان  – روشی ف

خبر گرفتن از حال هم    –آشنایی با یکدیگر    –عبادت خدا  دهند؟  مردم در مسجد چه کارهایی انجام می   -2

 برگزاری مراسم دعا، عزاداری و جشن – مشورت با یکدیگر برای حل مشکلات  –

 های مربوط به عیدهای مذهبی جشن –عزاداری  –دعا شود؟ چه مراسمی در مسجد برگزار می -3

 ایستند. های منظم رو به قبله میپشت سر امام جماعت در صفگیرند؟  مردم در نماز جماعت چگونه قرار می  -4

 جلوتر از همه در محراب گیرد؟ امام جماعت در نماز جماعت در کجا قرار می -5



 استراحت و ورزش روند؟ مردم برای چه کاری به بوستان می  -6

نچینیم، به  ها را  ها را لگد نکنیم، گلچمنها باید چه کنیم؟  داشتن و مراقبت از بوستانبرای تمیز نگه  -7

 های مخصوص بریزیم. ها را در سطلوسایل بازی آسیب نرسانیم و زباله

برای مثال، مردم یک محله برای زندگی به جای  آید؟  با گذشت زمان چه تغییراتی در محله به وجود می  -8

ا نیز تغییر  هها و فعالیتکنند. شکل و نوع ساختمانروند و افرادی دیگر به آن محله نقل مکان می دیگری می

ی تلفن عمومی، فضای سبز  ها هم امکانات عمومی جدیدی مانند ایستگاه اتوبوس یا باجهکند. بعضی وقتمی

 شود.  یا کتابخانه در محله ایجاد می

 

 

  


